MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

TERMO DE AUTUAÇÃO
PROTOCOLO DO PROCESSO

006150/2025

Este processo pode ser consultado por meio digital através da URL:
https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-

81f6-
46489479e3f4&idFunc=5B69B9CB83065D403869739AE7F0995E&idEcm=cefc259c-

cac9-47d0-80ad-f50708b3c45d

Chave de acesso: cefc259c-cac9-47d0-80ad-f50708b3c45d

AUTUADO EM Terça-feira, 18 de Março de 2025

LOCAL DA
AUTUAÇÃO

SEMOS - DEV

AUTUADO POR TAIS SANTOS PETRONETTO

INTERESSADO (S)

VEREADORES DA CAMARAMUNICIPAL DE LINHARES ES

RESUMO
SEMOS / 2025 / VEREADORA PÂMELA MAIA/ REQUERIMENTO DA
CÂMARA DE VERADORES Nº 01/2025

DATA:18/03/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: babeb6d8-0752-458a-a677-3030bbf94469

Termo de Autuação Nº 006150/2025

Pág. 1

006150/2025

https://linhares.es.gov.br/
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36
http://gpi01.cloud.el.com.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=479FD7C92756B652D3A061F3A370CC36

INDICAÇÃO N°001/2025

Linhares – ES, 20 de janeiro de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas  atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo  art.125 do Regimento  Interno da
Casa, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma
regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo Prefeito de Linhares através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando o que segue:

INDICA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA AO LONGO DO
LOTEAMENTO DONA ZIZI – BAIRRO MOVELAR.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, a instalação de postes de iluminação é fundamental para garantir
a segurança dos moradores.

CONSIDERANDO que, a iluminação melhora a visibilidade das ruas, calçadas, reduz a
probabilidade de crimes e vandalismo tornando o ambiente mais seguro.

Ante  o  exposto, SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  dispensada as  demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA - MDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300300032003700340035003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Pág. 2

006150/2025

MUNICÍPIO DE LINHARES
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Augusto Pestana, 790, Centro CEP: 29.900-192 – Linhares/ES
Telefone: (27) 3372-6800 Site: Linhares.es.gov.br

OF. Nº 374/2025 – SEMOS

Linhares/ES, 20 de Março de 2025.

A Vereadora

Pâmela Gonçalves Maia

Câmara Municipal de Linhares/ES

Assunto: Resposta ao Ofício nº 01/2025.

Prezada Vereadora,

Em atenção ao expediente supracitado, no qual Vossa Senhoria solicita

instalação de iluminação pública no Loteamento Dona Zizi, bairro Movelar,

neste Município, vimos por meio deste, informar que por se tratar de

parcelamento irregular de solo, estamos impossibilitados de atender a

demanda.

Desde já agradecemos a atenção, e colocamo-nos à disposição, para os

esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Decreto n° 015/2025

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: d96d22d8-1fb0-4c96-8794-1e7defa21aee

OFÍCIO SEMOS Nº 000374/2025

Pág. 3

006150/2025

https://linhares.es.gov.br/

	Requerimento nº 469_2025

		2025-03-18T16:41:21-0300
	TAIS SANTOS PETRONETTO

		2025-03-20T15:59:48-0300
	SAULO DOS SANTOS DEAMBROZI